Протокол № 2
работы жюри по итогам проведения очного тура III Всероссийской Толстовской олимпиады школьников 10-11 классов по обществознанию (г. Белгород)
Предмет ___обществознание____
Количество участников ____________________________________________________________________________
Место проведения ______учебный корпус № 4 НИУ «БелГУ»  ______________________________________________
Дата и время _22 марта  2015 г. ______________10.00-13.00__________________________________________

Присутствовали члены жюри:

1. Литовченко Е.В. – к.и.н., доцент кафедры всеобщей истории и зарубежного регионоведения НИУ «БелГУ» (председатель)
2. Сергиенко М.А. – к.и.н., доцент кафедры российской истории и документоведения НИУ «БелГУ»
(зам. председателя)
3. Орехова М.С. – к.и.н., доцент кафедры всеобщей истории и зарубежного регионоведения НИУ «БелГУ»
4. Рябцева М.Л. – к.и.н., доцент кафедры всеобщей истории и зарубежного регионоведения НИУ «БелГУ»
5. Черкашина О.Н. – к.и.н., доцент кафедры российской истории и документоведения НИУ «БелГУ»

Повестка дня
1. Утверждение ведомости проверки работ участников очного тура III Всероссийской Толстовской олимпиады школьников 11 классов по обществознанию (Белгород).
Постановили:
1. Утвердить ведомость проверки работ участников очного тура III Всероссийской Толстовской олимпиады школьников 11 классов по обществознанию

Ведомость проверки работ участников очного тура III Всероссийской Толстовской олимпиады школьников 11 классов по истории
2015 год
	№

Фамилия

	Имя
	Отчество
	Полное наименование  образовательного учреждения и адрес его расположения

	Класс
	Тип диплома
(победитель, призер)
	Задания и результат

Ф.И.О.
учителя-наставника

	Первая часть
	Вторая часть
	Кол-во баллов

	1.
	Кисеева
	Евгения
	Константиновна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №21» (308015, г. Белгород, ул. Чапаева, 14.)
	11 А

	38
	15
	53
	Романенко Татьяна Михайловна

	2.
	Наумова
	Зоя
	Сергеевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №45 г. Белгорода» (308015, г. Белгород, пр. Славы, 69.)
	11 А

	33
	15
	48
	Саленко Александр Сергеевич

	3.
	Табакаева
	Наталья
	Сергеевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Абазинская средняя общеобразовательная школа №49» (655750,Респ. Хакасия, г. Абаза, ул. Ленина, д.31-а )
	11 В

	30
	12
	42
	Тимофеев Владимир Викторович

	4.
	Гузенко
	Елизавета
	Александровна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №20» (308007, г. Белгород, ул. Шершнева, 26.)
	11 А

	28
	2
	30
	Соколова Наталья Георгиевна

	5.
	Чупрынина
	Наталья
	Сергеевна
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 г. Строитель Белгородской области» (309070, Белгородская обл., Яковлевский р-он, г. Строитель, ул. Ленина, д.24)
	11 А

	18
	12
	30
	Удалова Юлия Ивановна

	6.
	Беляев
	Владимир
	Борисович
	Областное государственное автономное образовательное учреждение общеобразовательная школа-интернат «Белгородский инженерный юношеский лицей-интернат» (308027, г. Белгород, ул. Апанасенко, д. 51-а)
	11 В

	13
	10
	23
	Агеева Татьяна Викторовна

	7.
	Деревянченко
	Борис
	Васильевич
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 г. Строитель Белгородской области»
	11 А

	13
	10
	23
	Удалова Юлия Ивановна

	8.
	Черноморцева
	Таисия
	Александровна
	Частное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа «Искорка»» (308024, г. Белгород, ул. Костюкова, д.27)
	11

	21
	0
	21
	Смоленская Татьяна Эдуардовна

	9.
	Шевцова
	Кристина
	Сергеевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 47 г. Белгорода» (308027 г. Белгород, ул. Дегтярева, д.1.)
	11 А

	8
	12
	20
	Савёлова Валентина Борисовна

Председатель жюри _______________/Е.В. Литовченко/
Члены жюри:            _______________/М.А. Сергиенко/
_______________/М.С. Орехова/
_______________/М.Л. Рябцева/
_______________/О.Н. Черкашина/